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lighed hos De Konservative og regeringen, når 
de, efter at have siddet i regering i 7 år, stadig 
mener, at det er utrolig vigtigt, at den her rege- 
ring kommer ud af det socialdemokratiske hæn- 
gedynd. Et eller andet må være gået galt, men 
nok om det. Det kunne også være, det var en 
forkert tale, hr. Lars Barfoed havde taget med, 
sådan at det var talen fra 2001-finansloven, han 
havde taget med. Men fair nok. 

Nu har De Konservative i lang tid slået sig op 
på at være lov og orden-parti, og så synes jeg ba- 
re, at jeg vil spørge den konservative ordfører 
om, hvorvidt det så er rigtigt at pålægge politiet 
besparelser på 120 mio. kr. i år. 

Kl. 13:52 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:52 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg skal starte med at sige, at det jo er fuldstæn- 
dig rigtigt, at vi gerne ville være nået langt læn- 
gere i retning af at afskaffe de høje marginalskat- 
ter i de år, hvor vi har været med i regeringen. 
Men sådan er det jo. Det er jo noget, der nogle 
gange skal ske med små skridt hen ad vejen. Det 
Konservative Folkeparti har jo ikke flertal her i 
Tinget. Det ville vi da gerne have, men det er der 
ikke lige udsigt til vi får -  heller ikke ved næste 
valg, tror jeg. Så må vi jo gradvist prøve at nå de 
mål, som vi har, og jeg synes, at det går ganske 
godt med at komme i den rigtige retning. 

Vedrørende det om politiet vil jeg sige, at det 
naturligvis er noget, som Det Konservative Fol- 
keparti er meget optaget af. Vi ønsker et stærkt 
politi, et effektivt politi, og vi vil gerne have flere 
politifolk på gaden. Derfor har vi gennemført et 
politiforlig, der gerne skulle betyde, at der kom- 
mer flere politifolk på gaden, og vi har jo også i 
tidligere finanslovforlig aftalt en proces, hvor 
der bliver uddannet flere betjente. Og den pro- 
ces fortsætter jo. 

At der så lige i år på alle statslige områder 
sker en opsparing på 1 pet., som man så aktivi- 
tetsmæssigt må flytte til næste år, er jo slet ikke 
udtryk for, at den udvikling, der skal være, i ret- 
ning af at vi skal have flere betjente i Danmark 
og mere politi på gaden, skal bremses op, tværti- 
mod. 

Kl. 13:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 13:54 
Morten Bødskov (S): 
Hvis der nu havde været afholdt VM i rygcrawl, 
er jeg helt sikker på, at hr. Lars Barfoed havde 
vundet. Det var da virkelig et uden om-svar, der 
ville noget. 

Faktum er, at i det finanslovforslag, som lig- 
ger foran os, står der, at der potentielt skal spa- 
res op imod 120 mio. kr. på politiets område. 
Derfor er et naturligt spørgsmål vel: Mener man 
det er relevant eller ej? Og det mener man åben- 
bart. Fair nok. 

På uddannelsesområdet er der jo ligesom på 
politiområdet en række forlig, og normalt er Det 
Konservative Folkeparti jo et meget, meget hæ- 
derligt parti, for så vidt angår overholdelse af af- 
taler. Når de der besparelser på 1 mia. kr. nu skal 
udmøntes, betyder det så noget for Det Konser- 
vative Folkeparti, at der på forsvarsområdet, på 
politiområdet og på meget, meget store dele af 
uddannelsesområdet, hvor de her besparelser 
skal rulles ud, er forlig? Vil man lytte til, at man 
faktisk har lavet et forlig, og at der er partier, 
som indgår i de her forlig, og som har sagt nej til 
de her besparelser? 

Kl. 13:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:55 
Lars Barfoed (KF): 
Nu bruger vi nogle lidt forskellige begreber her, 
for det er jo ikke en besparelse, det er jo en akti- 
vitet på 1 pet. af budgettet, som bliver flyttet fra 
2008 til 2009. Men det er jo ikke en besparelse. 
Pengene bliver jo brugt næste år, og det vil sige, 
at den tendens, der er, til en stigning i politiakti- 
viteten jo vil fortsætte helt i overensstemmelse 
med de forlig, der er indgået. 

Det Konservative Folkeparti har ingen som 
helst intentioner eller ønsker om at bryde nogen 
forlig, vi har indgået. Tværtimod vil vi overhol- 
de de forlig, vi har indgået. Jeg har godt hørt, at 
der har været påstande fremme om, at der skulle 
være tale om forligsbrud på nogle områder. Jeg 
vil jeg meget gerne høre, hvor det skulle være, 
når vi kommer i gang med finanslovforhandlin- 
gerne. Så må vi jo dykke ned i det og se, hvor det 
er, der skulle være nogle ting, man ikke mener er 
som de skal være. 

I Det Konservative Folkeparti vil vi naturlig- 
vis stå ved de forlig, vi har indgået, og det me- 
ner vi også er tilfældet. Vi taler ikke om at spare 
penge, vi taler ikke om at fjerne penge, vi taler 
om, at der er aktiviteter, som skulle gennemføres 


